АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2018                                                      № 80

                                                               с. Кудрино

Об утверждении Правил разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области на среднесрочный период

В целях обеспечения эффективности процесса прогнозирования в

соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Уставом Кудринского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области, администрация Кудринского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила разработки и корректировки прогноза

социально-экономического развития Кудринского  сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области (далее – Правила).

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном

издании "Кудринский Вестник" и на официальном сайте администрации

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кудринского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области       Е.А. Сапегин

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=111863d6-b7f1-481b-9bdf-5a9eff92f0aa

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации

Кудринского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от "06" ноября 2018г. № 80

ПРАВИЛА

разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Кудринского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области на среднесрочный период

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют общий порядок разработки и

корректировки прогноза социально-экономического развития Кудринского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на среднесрочный

период (далее – Правила), а также определяют компетенцию и регулируют

отношения, возникающие между участниками стратегического планирования

в процессе прогнозирования.

1.2. Понятия, используемые в Правилах, аналогичны понятиям,

используемым в Федеральном законе от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации».

1.3. Разработка прогноза социально-экономического развития

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на

среднесрочный период осуществляется администрацией Кудринского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области совместно с

предприятиями, осуществляющими свою деятельность на территории

поселения, определяемыми согласно графику разработки проекта местного

бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемому

постановлением администрации Кудринского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области.

1.4. К разработке прогноза социально-экономического развития

Кудринского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

(далее прогноза социально-экономического развития муниципального

образования) на среднесрочный период могут привлекаться объединения

профсоюзов и работодателей, государственные корпорации, публичные

общества с государственным участием, общественные, научные и иные

организации с учетом требований законодательства Российской Федерации о

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=111863d6-b7f1-481b-9bdf-5a9eff92f0aa

государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом

тайне.

1.5. Разработка и корректировка прогноза социально-экономического

развития муниципального образования на среднесрочный период

осуществляется при содействии Управления социально – экономического

развития Администрации Тогучинского района.

1.6. Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования на среднесрочный период разрабатывается в целях определения

тенденций социально-экономического развития муниципального

образования.

1.7. Администрация Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области осуществляет процедуру обязательной

государственной регистрации прогноза социально-экономического развития

муниципального образования в федеральном государственном реестре

документов стратегического планирования в порядке, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года

№ 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического

планирования и ведения федерального государственного реестра документов

стратегического планирования».

1.8. Проект прогноза социально-экономического развития

муниципального образования на среднесрочный период, в целях

общественного обсуждения, размещается на официальном сайте

администрации Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.

II. Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования на среднесрочный период

2.1. Прогноз социально-экономического развития муниципального

образования на среднесрочный период (далее – прогноз на среднесрочный

период) разрабатывается на основе сценарных условий функционирования

экономики Новосибирской области, основных параметров среднесрочного

прогноза социально-экономического развития Новосибирской области,

стратегии социально-экономического развития Тогучинского района до 2025

года с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики

муниципального образования.

2.2. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается ежегодно на

очередной финансовый год и плановый период в целом по Кудринскому

сельсовету Тогучинского района Новосибирской области.

2.3. Прогноз на среднесрочный период содержит:

1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития

муниципального образования за отчетный период текущего финансового

года;

2) основные параметры прогноза социально-экономического развития

муниципального образования;

3) основные параметры муниципальных программ муниципального

образования.

2.4. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается на основании

значений показателей в отчетном периоде, оценки социально-

экономического развития муниципального образования до конца текущего

финансового года, значений показателей на среднесрочный период и

пояснительной записки к ним.

2.5. Показатели прогноза на среднесрочный период объединены в

разделы по основным направлениям экономики и социальной сферы в

соответствии с перечнем, определяемым Министерством экономического

развития Российской Федерации.

2.6. Пояснительная записка к показателям и разделам прогноза на

среднесрочный период содержит анализ достигнутого уровня значений

показателей в отчетном периоде, обоснование параметров прогноза на

среднесрочный период, в том числе их сопоставление с ранее

утвержденными параметрами с указанием причин и факторов

прогнозируемых значений.

2.7. Администрация Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области:

- при разработке прогноза на среднесрочный период в пределах своих

полномочий запрашивает необходимую информацию в территориальных

органах федеральных органов государственной власти, организациях и у

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на

территории поселения;

- обобщает представленные участниками разработки прогноза

материалы, осуществляет контроль качества и полноты представленных

материалов, организацию их доработки в соответствии с методическими

рекомендациями, утверждаемыми Министерством экономического развития

Российской Федерации, разрабатывает прогноз на среднесрочный период с

пояснительной запиской (2-П) и представляет в Управление социально-

экономического развития Администрации Тогучинского района в срок до 05

сентября текущего финансового года;

- разрабатывает основные параметры прогноза на среднесрочный период

на основе итогов социально-экономического развития муниципального

образования за истекший период текущего финансового года и материалов,

представленных участниками разработки прогноза, согласно Приложению №

1 к Правилам разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития муниципального образования на среднесрочный

период и представляет ежегодно, в срок до 10 ноября текущего финансового

года Главе Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области.

2.8. Изменение прогноза на среднесрочный период в ходе составления

или рассмотрения проекта местного бюджета влечет за собой изменение

основных характеристик проекта местного бюджета.

2.9. Корректировка среднесрочного прогноза социально-экономического

развития осуществляется в соответствии с решением Администрации

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с

учетом факторов, влияющих на социально-экономическое развитие как

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, так и

Новосибирской области и Российской Федерации в целом, а также с учетом

решений, принимаемых на федеральном уровне, в Новосибирской области.

2.10. Прогноз на среднесрочный период рассматривается и одобряется

Главой Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области и представляется одновременно с принятием решения о внесении

проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Совету депутатов Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.

2.11. После утверждения проекта местного бюджета Советом депутатов

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в

течение 10 календарных дней прогноз социально-экономического развития

на среднесрочный период размещается на официальном сайте

администрации Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.